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Verpackungsmaterial VOM HOF

Vom Hof ist das Logo der Schweizer Direktvermarkter in der  
Landwirtschaft. Agroimpuls, ein Geschäftsbereich des  
Schweizerischen Bauernverbandes, ist verantwortlich für das  
Angebot Verpackungsmaterial. An den folgenden Adressen  
können die nachfolgend illustrierten Verpackungen bestellt  
und abgeholt oder versandt werden.

Hauptsitz
Agroimpuls, Laurstrasse 10, 5201 Brugg
Tel. 056 462 54 55 / Fax 056 442 22 12 
www.vomhof.ch / info@vomhof.ch 
Abholungen an der Steinackerstrasse 7 in 5210 Windisch
Es gelten die folgenden Öffnungszeiten:
Montag – Freitag 8.00 – 12.00 Uhr und 13.15 – 17.00 Uhr
Bestellungen werden telefonisch, per e-Mail, per Post oder  
per Fax empfangen.

Region Bern / Freiburg / Jura
Dardel Walter und Christine, Bielstrasse 10, 3270 Aarberg BE
Tel. 032 392 35 37 / Fax 032 392 85 37
www.dardel-aarberg.ch / fam_dardel@bluewin.ch
Keine fixen Öffnungszeiten, Bestellungen werden telefonisch,  
per e-Mail oder per Fax empfangen.

Region Ostschweiz
Egli-Seliner Lorenz und Ursi, Feldhof, 9512 Rossrüti SG
Tel. und Fax 071 911 14 77
egli.feldhof@bluewin.ch
Keine fixen Öffnungszeiten, Bestellungen werden telefonisch  
oder per e-Mail empfangen.

Westschweiz / Tessin
Petit Anne-Françoise, Le Sécheron, 1132 Lully VD
Tel. 021 801 12 05 / Fax 021 801 19 59 / Mobile 078 632 18 80
annepetit@urbanet.ch
Keine fixen Öffnungszeiten, Bestellungen werden telefonisch  
oder per Fax empfangen.

Qualitätsmanagement-Zertifikat nach ISO
Agroimpuls ist seit Oktober 2001 ISO-zertifiziert nach der Norm  
9001:2000. Das Zertifizierungsverfahren beurteilt die Qualität  
der Dienstleistung. Der Erwerb und der Erhalt dieses Zertifikats  
ist Beweis und Bestätigung dafür, dass unsere Dienstleistungen  
professionell erbracht werden und für unsere Kunden nutzbringend  
sind.

Fruchtschalen
Unsere Fruchtschalen bieten wir in drei  
verschiedenen Grössen an. Sie eignen sich  
für den Verkauf von Beeren und Früchten.  
Damit Sie auch grössere Mengen und  
verschiedene Früchte und Gemüse in einem  
Behälter anbieten können, haben wir den  
Früchte-Gemüsekorb in zwei Grössen in unser  
Sortiment aufgenommen.

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt

99 Früchte-Gemüsekorb gross 
aus weissem Karton

3.5 kg        
351 x 180 x 90 mm

CHF 15.00 / Bund à 20 Stück
CHF 0.75 / Stück

100 Früchte-Gemüsekorb klein 
aus weissem Karton

2.5 kg  
351 x 135 x 90 mm

CHF 11.00 / Bund à 20 Stück
CHF 0.55 / Stück

101 Fruchtschale weiss  
ohne Henkel mit Füsschen

1 kg
157 x 77 x 97 mm

CHF 49.75 / Karton à 250 Stück
CHF 0.199 / Stück

102 Fruchtschale weiss 
ohne Henkel mit Füsschen

500 g	
148 x 80 x 63.5 mm

CHF 53.15 / Karton à 330 Stück
CHF 0.161 / Stück

103 Fruchtschale weiss 
ohne Henkel mit Füsschen

250 g
112 x 57 x 54.5 mm

CHF 72.25 / Karton à 560 Stück
CHF 0.129 / Stück

Früchtebeutel
Einlagige Kreuzbodenbeutel aus weissem  
Kraftpapier  der Qualität 65 gm2.  
Sie eignen sich vorwiegend für den Verkauf  
von Früchten und Gemüse.

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt

110 Früchtebeutel gross
2 kg Tragkraft

22.5 x 37.5 cm CHF 59.50 / Pack à 500 Stück
CHF 11.90 / 100 Stück

111 Früchtebeutel klein
1 kg Tragkraft

19.5 x 29 cm CHF 99.00 / Pack à 1000 Stück
CHF 9.90 / 100 Stück

NEU
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Knotenbeutel  
Die  Knotenbeutel sind weiss und mit  
dem Logo Vom Hof bedruckt. Sie  
sind geblockt à 100 Stück erhältlich  
und eignen sich für den Kurztransport  
von kleinen Mengen.

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt

120 Knotenbeutel weiss 12 my
bedruckt, geblockt à 100 Stück

22 x 11 x 45 cm CHF 25.00 / Karton à 1000 Stück
CHF 2.50 / 100 Stück

Früchte-Tragtaschen 
Diese Tragtaschen sind aus transpa- 
rentem Kunststoff der Qualität 50 my  
und mit dem Logo Vom Hof bedruckt.  
Der Sicherheitsbügel dient dem  
optimalen Verschluss der Taschen. 

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt

130 Früchte-Tragtasche gross
5 kg Tragkraft, transparent

35 x 8 x 42 cm CHF 133.00 / Karton à 500 Stück
CHF 26.60 / 100 Stück

131 Früchte-Tragtasche klein
3 kg Tragkraft, transparent

32 x 8 x 32 cm CHF 126.00 / Karton à 600 Stück
CHF 21.00 / 100 Stück

Papiertragtaschen
Die Papiertragtaschen sind in der Qualität  
Topcraft mit 5-fach gefalteten Henkeln,  
in weiss und braun mit Logoaufdruck gefertigt.  
Diese Taschen eignen sich gut für den  
Verkauf von Kartoffeln oder den Transport der  
eingekauften Produkte etc.

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt

140 Papiertragtasche weiss
bis 10 kg Tragkraft 

32 x 17 x 38 cm CHF 68.50 / Karton à 250 Stück
CHF 27.40 / 100 Stück

141 Papiertragtasche weiss
bis 5 kg Tragkraft 

26 x 10 x 33 cm CHF 51.00 / Karton à 250 Stück
CHF 20.40 / 100 Stück

142 Papiertragtasche weiss
bis 3 kg Tragkraft

22 x 10.5 x 28 cm CHF 47.25 / Karton à 250 Stück
CHF 18.90 / 100 Stück

147 Papiertragtasche braun
bis 10 kg Tragkraft

32 x 17 x 38 cm            CHF 68.50 / Karton à 250 Stück
CHF 27.40 / 100 Stück

148 Papiertragtasche braun
bis 5 kg Tragkraft

26 x 10 x 33 cm            CHF 51.00 / Karton à 250 Stück
CHF 20.40 / 100 Stück

Brotpapiersäcke
Diese Papiersäcke der Stärke 40 gm2 eignen  
sich für den Verkauf von frischen Backwaren.  
Unsere Säcke können Sie für Brot, Zopf  
und auch Brötchen verwenden. Sie sind in  
zwei Grössen erhältlich.

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt

150 Brotpapiersäcke gross
weiss mit Logo

23 x 8 x 36 cm CHF 44.50 / Pack à 500 Stück 
CHF 8.90 / Bund à 100 Stück

151 Brotpapiersäcke klein
weiss mit Logo

16 x 8 x 36 cm CHF 50.00 / Pack à 1000 Stück 
CHF 5.00 / Bund à 100 Stück

NEU

NEU
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Wickelpapiere
Wir führen zwei verschiedene Qualitäten und Grössen von Wickelpapier  
in unserem Sortiment. Das Käse-Fleischwickelpapier hat eine abtrennbare  
Schutzfolie und eignet sich zum Verpacken von Käse und Fleischwaren.  
Ein Karton à 10 kg enthält ca. 900 Bogen à 50 x 40 cm.  
Das Einwickelpapier eignet sich zum Verpacken von Blumen, Geschenken,  
Backwaren, etc.

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt

160 Einwickelpapier 
32 gm2

70 x 100 cm CHF 59.50 / Karton à 5 kg
CHF 11.90 / kg

161 Käse-Fleischwickelpapier
45 gm2 + 11 my HD-Folie

50 x 40 cm            CHF 72.00 / Karton à 10 kg
CHF 7.20 / kg

Eierverpackungen  
Wir haben zwei verschiedene Grössen  
von Eierschachteln im Angebot. Dazu  
bieten wir die passenden Aufkleber an.

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt

170 Eierschachtel 10er CHF 42.90 / Bund à 130 Stück 
CHF 0.33 / Stück

171 Eierschachtel 6er CHF 56.95 / Bund à 260 Stück 
CHF 0.219 / Stück

178 Aufkleber für 10er  
Eierschachtel

70 x 205 mm CHF 57.20 / Rolle à 260 Stück 
CHF 0.22 / Stück

179 Aufkleber für 6er  
Eierschachtel

65 x 115 mm CHF 46.80 / Rolle à 260 Stück
CHF 0.18 / Stück

Diverses Kleinmaterial 
Die Blöcke im A5-Format sind ideal für das Ausstellen von Lieferscheinen,  
Rechnungen und Quittungen. Damit Sie Ihren Auftritt bei allen Produkten  
vereinheitlichen können, bieten wir die Logo-Etiketten im praktischen Karton-
dispenser an.
Neu bieten wir Ihnen die Visitenkarten auf einem 200 gm2 Papierbogen im  
A4-Format an. Die einzelnen Kärtchen können durch Perforation leicht  
voneinander getrennt werden. Ihre persönlichen Angaben können Sie mit  
Ihrem eigenen Drucker ergänzen. Die passende Vorlage dafür finden Sie auf  
www.vomhof.ch unter der Rubrik «Service».

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt

190 Logo-Etiketten  
im Kartonspender

3.5 x 4.4 cm CHF 25.00 / Rolle à 500 Stück

191 Rechnungs- Quittungsblock A5-Format CHF 4.70 / Stück

192 Visitenkarte 
(Bogen à 8 Nutzen)

8.5 x 5.5 cm CHF 1.00 / Bogen

193 Klebbandrolle 5 x 6600 cm CHF 4.20 / Stück

Frischhaltebeutel 
Produkte wie Dörrobst, Teemischungen und Guetzli präsentieren sich optimal  
in einem Frischhaltebeutel aus Polypropylen der Stärke 30 my. Zudem behalten  
die Produkte ihre Frische. Damit Sie die Beutel optimal verschliessen können, 
führen wir die Verschlussplomben in unserem Angebot.

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt

180 Frischhaltebeutel gross 18 x 30 cm CHF 16.20 / Bund à 100 Stück

181 Frischhaltebeutel mittel 12.5 x 25 cm CHF 11.55 / Bund à 100 Stück

182 Frischhaltebeutel klein 10 x 17.5 cm CHF 7.80 / Bund à 100 Stück

183 Frischhaltebeutel «Brezeli» 14.5 x 23.5 cm            CHF 12.60 / Bund à 100 Stück

189 Verschlussplomben weiss 65 mm CHF 35.00 / Pack à 1000 Stück

190
191

193

192

| 7

NEU

NEU
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Glaswaren

Art. Nr. Bezeichnung Preise exkl. MwSt 

300 Konfiglas 410 ml mit weissem Schraubdeckel To-82 CHF 0.90

301 Konfiglas 390 ml mit weissem Schraubdeckel To-70 CHF 0.85

302 Konfiglas 225 ml mit weissem Schraubdeckel To-63 CHF 0.65

303 Konfiglas 205 ml mit weissem Schraubdeckel To-58 CHF 0.75

304 Konfiglas 105 ml mit weissem Schraubdeckel To-48            CHF 0.70

310 Schraubdeckel To-82 zu Konfiglas 410 ml CHF 0.25

311 Schraubdeckel To-70 zu Konfiglas 390 ml CHF 0.27

312 Schraubdeckel To-66 zu Konfiglas 390 ml «alte» Form CHF 0.22

313 Schraubdeckel To-63 zu Konfiglas 225 ml CHF 0.18

314 Schraubdeckel To-58 zu Konfiglas 205 ml CHF 0.18

315 Schraubdeckel To-48 zu Konfiglas 105 ml CHF 0.25

320 Sirupflasche 5 dl mit weissem Deckel CHF 0.95

330 Deckel weiss zu Sirupflaschen CHF 0.11

331 Deckel weiss mit Garantiering zu Sirupflasche alt CHF 0.11

342 Likörflasche 2 dl mit Korkzapfen CHF 2.00

343 Likörflasche 1 dl mit Korkzapfen	 CHF 1.90

350 Korkzapfen alle Grössen CHF 0.25

320 342 343

303301302300

Hofschilder
Wer Produkte ab Hof verkaufen will,  
muss die Kunden auf seine Angebote  
aufmerksam machen. Dies gelingt  
Ihnen als Direktvermarkter mit unserem  
Hofschild. Es zeigt ein- oder beidseitig  
oben links das Logo VOM HOF und  
kann beliebig mit Produkttafeln ergänzt  
werden. Zudem können Sie Ihr Schild  
personalisieren, indem Sie den Hof- 
namen und/oder den Familiennamen  
etc. oben rechts ergänzen.  
Diese zusätzlichen Kosten gestalten 
sich nach Aufwand. Wir machen Ihnen  
gerne eine Offerte und kreieren  
Gestaltungsvorschläge mit verschie- 
denen Schriftarten.
Zu jedem Hofschild erhalten Sie blanke  
Produkttafeln (5 Stück beim einseitigen  
und 10 Stück beim beidseitigen Schild).  
Auch einzelne Produkttafeln sind bei  
uns erhältlich. Diese können Sie indivi- 
duell beschriften lassen, die Herstellzeit  
dauert bis zu zwei Wochen. Die Kosten  
werden nach Aufwand verrechnet.

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt

200 Hofschild mit Logo einseitig 
inkl. 5 Produkttafeln blank

83 x 123 cm CHF 125.00 / Stück inkl. 5 Tafeln

201 Hofschild mit Logo beidseitig 
inkl. 10 Produkttafeln blank

83 x 123 cm CHF 165.00 / Stück inkl. 10 Tafeln

202 Hofschild klein mit Logo 
einseitig

40 x 60 cm            CHF 32.00 / Stück

203 Personalisierung 
(Hofnamen, etc.)

variabel nach Aufwand

210 Produkttafel 82.5 x 11 cm CHF  6.20 /  Stück

211 Beschriftung für Produkttafel 70 mm CHF 1.50 / Buchstabe

212 Aufziehen der Beschriftung CHF 7.50 / Schriftzug

NEU

NEU
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Bag-in-Box und Pet-Flaschen 
Dies sind die perfekten Verpackungen für Süssmost und Traubensaft. Wir bieten 
Ihnen alle Bag-in-Boxen komplett oder auch separat (Box und Beutel) an.

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt 

400 Bag-in-Box Apfelsaft komplett 10 Liter CHF 3.70 / Stück

401 Bag-in-Box Apfelsaft komplett 5 Liter CHF 2.70 / Stück

410 Bag-in-Box Traubensaft komplett 5 Liter CHF 3.50 / Stück

411 Bag-in-Box Traubensaft komplett 3 Liter CHF 2.90 / Stück

420 Ersatzbeutel Vitop 10 Liter CHF 2.20 / Stück

421 Ersatzbeutel Vitop 5 Liter CHF 1.50 / Stück

422 Ersatzbeutel Vitop 3 Liter CHF 1.40 / Stück

430 nur Box Apfelsaft 10 Liter CHF 1.50 / Stück

431 nur Box Apfelsaft 5 Liter CHF 1.20 / Stück

432 nur Box Traubensaft 5 Liter CHF 2.00 / Stück

433 nur Box Traubensaft 3 Liter CHF 1.50 / Stück

440 Pet-Flasche mit rotem Schraubdeckel 1.5 Liter CHF 0.45 / Stück

441 Schraubdeckel rot zu Pet-Flasche CHF 0.09 / Stück

Art. Nr. Bezeichnung Grösse Preise exkl. MwSt

389 Beschriftungs-Etiketten gross 
Bogen à 9 Stück

6.3 x 9.2 cm            CHF 1.20 / Bogen

390 Beschriftungs-Etiketten klein 
Bogen à 12 Stück

8 x 4.4 cm CHF 1.50 / Bogen

391 Verschluss-Etikette gold Rolle à 500 Stück CHF 15.00 / Rolle

392 Verschluss-Etikette Edelweiss Rolle à 500 Stück CHF 15.00 / Rolle

393 Siegeletikette gold Rolle à 200 Stück CHF 10.00 / Rolle

394 Siegeletikette Edelweiss Rolle à 200 Stück CHF 10.00 / Rolle
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Zubehör
Die praktischen Beschriftungs-Etiketten  
sind auf einem A4 Bogen und können  
bequem am Computer gestaltet  
und ausgedruckt werden. Auf unserer  
Website www.vomhof.ch finden Sie  
unter der Rubrik «Service» eine Vorlage  
zum bedrucken dieser Etiketten.
Damit Sie Ihren Kunden die Erstöffnung  
der Produkte garantieren können,  
bieten wir verschiedene Etiketten an.  
Die Siegeletiketten wurden speziell für  
unsere Sirupflaschen gefertigt.  
Nebst dem praktischen Effekt werten  
sie zusätzlich die Verpackung auf. 
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Versandartikel 

Die folgenden Artikel führen wir nicht in unseren Warenlagern und sind nur auf 
Bestellung erhältlich. Diese Artikel können nur beim Hauptsitz in Brugg bestellt 
werden, sie sind nicht rabattberechtigt.

Art. Nr. Bezeichnung Bedingung Preise exkl. MwSt 

300.1 Konfiglas 850 ml mit weissem Deckel To-82 nur Lieferung CHF 1.45 / Stück

300.4 Konfiglas 60 ml mit weissem Deckel To-43 nur Lieferung CHF 0.90 / Stück

300.5 Konfiglas 41 ml mit weissem Deckel To-43 nur Lieferung CHF 0.70 / Stück

300.6 Konfiglas 30 ml mit weissem Deckel To-43 nur Lieferung CHF 0.90 / Stück

320.1 Sirupflasche 3.5 dl mit Deckel weiss nur Lieferung CHF 0.90 / Stück

340.1 Likörflasche 5.0 dl mit Korkzapfen nur Lieferung CHF 2.35 / Stück

340.2 Likörflasche 3.5 dl mit Korkzapfen nur Lieferung CHF 2.10 / Stück

358 Schrumpfkapsel transparent mittel nur Lieferung CHF 0.29 / Stück

359 Schrumpfkapsel transparent klein nur Lieferung CHF 0.18 / Stück

360.1 Spirituosenflasche 1 Liter mit Alu-Deckel nur Lieferung CHF 1.25 / Stück

360.2 Spirituosenflasche 7 dl mit Alu-Deckel nur Lieferung CHF 1.50 / Stück

360.3 Spirituosenflasche 5 dl mit Alu-Deckel nur Lieferung CHF 1.45 / Stück

360.4 Spirituosenflasche 3.5 dl mit Alu-Deckel nur Lieferung CHF 1.30 / Stück

172.1 30er Eierhöcker Bund à 125 Stk. nur Lieferung, bundweise CHF 28.75 / Bund

173.1 10er Eierschachtel gross Bund à 130 Stk. nur Lieferung, bundweise CHF 53.30 / Bund

174.1 6er Eierschachtel gross Bund à 260 Stk. nur Lieferung, bundweise CHF 65.00 / Bund

175.1 4er Eierschachtel Bund à 118 Stk. nur Lieferung, bundweise CHF 21.25 / Bund

180.1 Frischhaltebeutel 23 x 37.5 cm Bestellung pro 1000 Stk. CHF 250.00 / Pack

180.2 Frischhaltebeutel 20 x 38 cm Bestellung pro 1000 Stk. CHF 224.10 / Pack

180.3 Frischhaltebeutel 16 x 27 cm Bestellung pro 1000 Stk. CHF 140.00 / Pack

181.1 Frischhaltebeutel 14.5 x 29.5 cm Bestellung pro 1000 Stk. CHF 130.00 / Pack

181.2 Frischhaltebeutel 14.5 x 21 cm Bestellung pro 1000 Stk. CHF 120.00 / Pack

181.3 Frischhaltebeutel 12 x 22.5 cm Bestellung pro 1000 Stk. CHF 120.00 / Pack

181.4 Frischhaltebeutel 12 x 17 cm Bestellung pro 1000 Stk. CHF 100.00 / Pack

181.5 Frischhaltebeutel 11.5 x 19 cm Bestellung pro 1000 Stk. CHF 100.00 / Pack

182.1 Frischhaltebeutel 9.5 x 16 cm Bestellung pro 1000 Stk. CHF 90.00 / Pack

182.2 Frischhaltebeutel 8.5 x 14.5 cm Bestellung pro 1000 Stk. CHF 70.00 / Pack

182.3 Frischhaltebeutel 7.5 x 13 cm Bestellung pro 1000 Stk. CHF 70.00 / Pack

183.1 Frischhaltebeutel 16.5 x 35 cm, 35 my Bestellung pro 1000 Stk. CHF 315.00 / Pack

184.1 Frischhaltebeutel 12.5 x 25 cm, 35 my Bestellung pro 1000 Stk. CHF 197.00 / Pack

Auf www.landwirtschaft.ch, unter der Rubrik  
VOM HOF, haben Sie als Landwirt die  
Möglichkeit, Ihre Angebote anzupreisen. 

Momentan sind rund 850 Anbieter registriert.  
Zusammen bieten sie den Konsumenten  
eine grosse Auswahl von bäuerlichen Angeboten.

Nutzen auch Sie die Chance, auf diesem  
Portal Ihre Produkte, Dienstleistungen  
und Erlebnisangebote Publik zu machen. 

VOM HOF 
die Vermarktungsplattform  
auf www.landwirtschaft.ch  

www.landwirtschaft.ch ist der Absender der  
Basiskampagne «Gut gibt’s die Schweizer Bauern» 
und wird vielfach beworben.

Melden Sie sich noch heute direkt unter  
www.landwirtschaft.ch «login» im Internet an.
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Bestellformular – Verpackungsmaterial Vom Hof

Art. Nr. Bezeichnung Menge Einheit Preis

Total exkl. 7.6% MWSt., Verpackung, Versand, Lieferung und Porto    CHF

 Ihre Adresse:	   Herr	   Frau	   Familie

Name, Vorname		

Strasse		

PLZ, Ort		

Tel./Fax		

Bemerkung		

Versand / Lieferung / Abholen:	

Versand / Lieferung 	   am (Datum)	

Material wird abgeholt	   am (Datum)	  	 ca. Zeit

Abholung in	   Windisch	   Aarberg	   Rossrüti	   Lully

Datum	 Unterschrift 

Bitte beachten Sie unsere Geschäftskonditionen auf der Seite 14 unten.

Allgemeine Informationen zum Bestellungsablauf

Wir bitten Sie, uns Ihre Bestellung telefonisch mitzuteilen oder per Fax, e-Mail oder  
Post zuzustellen. Für Ihre schriftliche Bestellung verwenden Sie bitte das dafür 
vorgesehene Bestellformular auf der nächsten Seite.

Rabatte
Wir gewähren die folgenden Rabatte.
5 % Abhol- und Barzahlungsrabatt in den Aussenstellen.
5 % 	Abholrabatt in Windisch
5 % 	Mengenrabatt ab einem Einkaufspreis über CHF 300.00  

(exkl. MWSt, Versand- und Lieferkosten)
5 % 	Frühlingsrabatt auf alle Bestellungen in den Monaten März und April
Palettenpreise auf Anfrage

Versand- und Lieferkonditionen
Die Pakete werden zu folgenden Tarifen ab dem Hauptsitz versendet:
Lieferfrist ca. 3 Arbeitstage	 Paket bis 2 kg	 per Post	 CHF	 6.00
	 Paket bis 5 kg	 per Post	 CHF	 8.00
	 Paket über 5 kg	 per Kurier	 CHF	 11.00
Lieferfrist ca. 1 Woche	 Palette	 per LKW	 CHF	 75.00

Die Glaswaren werden direkt ab unserem Lieferant per Kurier oder Transporteur 
versandt. Die Kosten betragen CHF 18.00 oder CHF 33.00 je nach Menge und 
Gewicht. Ab Warenwert CHF 2000.– Gratislieferung.

Andere Verpackungen
Falls Sie eine Verpackung suchen, die wir in diesem Prospekt nicht anbieten,  
helfen wir Ihnen gerne weiter. Rufen Sie uns an 056 462 54 55 oder schreiben  
Sie uns eine E-Mail an info@vomhof.ch 

Geschäftskonditionen: 
1. Anwendungsbereich: Alle Aufträge werden gemäss den nachstehenden Bedingungen ausgeführt, 

sofern nicht ausdrücklich andere Abmachungen von Agroimpuls schriftlich bestätigt worden sind.
2. Preise: Die in den Prospekten, Offerten und Bestellformularen aufgeführten Preise verstehen sich 

exkl. MwSt., Verpackungs-, Versand- , Lieferungs- und Portokosten. Preisänderungen sind vorbe-
halten. Wir gewähren dem Kunden einen Mengenrabatt bei einem Kauf von über CHF 300.00 exkl. 
7.6% MwSt., Verpackung, Versand, Lieferung und Porto. Es werden keine Sammelbestellungen von 
mehreren Kunden, die den Betrag von CHF 300.00 übersteigen, für den Mengenrabatt akzeptiert. 

3. Rechnung: Es werden keine Cheques oder Kreditkarten akzeptiert. Die Zahlung erfolgt bar oder 
über die von uns ausgestellte Rechnung. Die Zahlungsfrist beträgt 30 Tage netto.

4. Lieferfrist: Die Lieferfrist wird, wenn immer möglich, eingehalten. Bei Nichteinhaltung der Liefer-
frist kann kein Schadenersatz gefordert werden.

5. Abholen: Wenn das Material direkt ab einer Aussenstelle abgeholt und bar bezahlt wird, gewähren 
wir einen Rabatt von 5% auf den Gesamtbetrag der bestellten Ware ohne 7.6% MwSt.

6. Reklamationen: Reklamationen werden nur innerhalb 7 Tagen nach Erhalt der Ware berücksichtigt.
7. Rücksendungen: Es werden nur Rücksendungen akzeptiert, die im voraus angekündigt und 

besprochen wurden.
8. Gerichtsstand: Der Gerichtsstand ist Brugg AG.



Agroimpuls

Vom Hof

Laurstrasse 10

5201 Brugg

Bitte

frankieren


